
 
 

 
                       

                          Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo “Don Rinaldo Beretta” 
20833 Giussano fraz. Paina (MB) - Via Manzoni,50 

Tel. 0362/861126  

e-mail: donberetta@tiscali.it 

mbic83400b@pec.istruzione.it  mbic83400b@istruzione.it 

sito: www.icdonberettagiussano.edu.it 

 

 
Giussano, 16 maggio 2023 

 

OGGETTO: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2022 e relativo Programma Operativo Complementare (POC) 

Iniziativa CARE “Cohesion’s Action for Refugees in Europe” – 
Avviso pubblico prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 

l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ ucraina nel nuovo 

contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione 

del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25. 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

C C.N.P.   10.1.1A -FSEPON-LO-2023-93 

CUP   D54C23000250007 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Realizzazione di percorsi formativi volti a 

favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ ucraina 

nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in 

attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25. 

 

 

VISTA   la nota Prot. AOOGABMI-65466 del 17/04/2023 autorizzazione progetto: 

che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola                            

Istituzione Scolastica; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e 

successivi aggiornamenti e integrazioni; 

 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso 

suddetto, è possibile richiedere in seguito l’adesione del Collegio dei Docenti e del 

Consiglio di istituto  

 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle 

attività programmate e autorizzate; 

 
D E C R E T A 

 

- di assumere in Programma Annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il 

seguente Progetto: 

I.C. DON RINALDO BERETTA
C.F. 83007620152 C.M. MBIC83400B
AG35339 - ufficio

Prot. 0002507/U del 16/05/2023 10:31

mailto:mbic83400b@pec.istruzione.it
mailto:mbic83400b@pec.istruzione.it
http://www.icdonberettagiussano.edu.it/


 

Codice Nazionale Tipologia Intervento Totale 

autorizzato 

Codice CUP 

10.1.1A -FSEPON-

LO-2023-93 

- 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2022. Asse I – Istruzione – Obiettivo Specifico 10.1 – 

Azione 10.1.1A 

€ 5.082,00 D54C23000250007 

 
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondo sociale 

europeo (FSE)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON per la Scuola (FSE)” (liv. 

3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 

2018 così come da citata lettera di autorizzazione. 

 
Il presente atto viene trasmesso al alla DSGA Francesca De Caria e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza. 

 

 

 
                       La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                            Sabrina Amato 
                                         Firmato digitalmente ai sensi del CAD 


		2023-05-16T10:00:19+0200
	SABRINA AMATO




